
Zápis z jednání Akademického senátu TUL ze dne  9.3.2004 
 
Přítomni: Doc. Skalla, Doc. Lenfeld, Ing. Dědková, Mgr. Skála, Ak.mal. Krotký, Dr. Křemenáková, 
Doc. Pecina, Doc. Schejbalová, Ak.mal. Benda, Ing. arch. Šaml, Doc. Kopecký, Doc. Richter, 
sl.Bartešová, Ing. Šubert, p. Vavřich, Ing. Novák 
Nepřítomni: p. Jankovský 
 
Program jednání: 
1.  a) Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků a dalších 
zaměstnanců TUL 

b) Jednací řád vědecké rady TUL 
c) Statut TUL – seznam změn 
d) Statut TUL – čl. 34 

2) Příloha č. 4 Statutu FS - Názvy kateder a pracovišť 
3) Příloha č.1 Statutu TUL - Seznam akreditovaných studijních programů 
4) Statut FP 
Různé 
 
1.  Předložené změny vycházejí z námitek MŠMT  při registraci materiálů, schválených AS v říjnu 
2003, a od vedení TUL. 
a) Usnesení:  
AS TUL schválil změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 
a dalších zaměstnanců TUL  v předloženém znění. 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
b) Usnesení:  
AS TUL schválil změny Jednacího řádu vědecké rady TUL v předloženém znění. 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
c) Usnesení:  
AS TUL schválil změny Statutu TUL uvedené v seznamu v předloženém znění. 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
d) Usnesení:  
AS TUL schválil změnu čl. 34 Statutu TUL v předloženém znění. 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
Doc. Vild poznamenal, že pro registraci na MŠMT bude b. d) vložen do změn v b. c). 
 
2. Doc. Louda seznámil přítomné s navrhovanými změnami: zjednodušení názvu Katedry textilních a 
oděvních strojů na Katedru textilních strojů je formální změna názvu katedry, druhá změna – 
přejmenování Katedry aplikované kybernetiky na Katedru matematiky a kybernetiky – má za cíl 
reflektovat změnu struktury katedry, která by měla v budoucnu zajišťovat i výuku speciální matematiky 
v magisterských a doktorandských programech na FS. Doc. Richter vznesl dotaz, zda toto není 
v rozporu s Dlouhodobým záměrem TUL.  Prof. Militký vzniklou situaci přirovnal k výuce chemie na 
FT, kde základní kurzy jsou vyučovány FP a  specializované FT, a upozornil, aby nedošlo k zabrždění 
vývoje fakult.  P. rektor zdůraznil vizi, která je obsažena v Dlouhodobém záměru TUL a zároveň 
vyzval k debatě o něm a jeho případné aktualizaci. V rámci diskuse o zřizování nových pracovišť 



fakult a vypisování výběrových řízení na obsazování pracovních pozic na univerzitě bylo připomenuto 
a zdůrazněno pravidlo, že se tak děje i nadále vždy prostřednictvím organizačního a personálního 
oddělení univerzity (platí i pro úřední desku na www stránkách TUL). Doc. Richter debatu uzavřel 
konstatováním, že se tato záležitost měla nejdříve projednat na poradě vedení TUL.  
Usnesení:  
AS TUL bude hlasovat o změnách v Příloze č. 4 Statutu FS jako o celku. 
Hlasování: 13 pro, 1 proti, 2 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení:  
AS TUL schválil změny Přílohy č. 4 Statutu FS v předloženém znění. 
Hlasování: 4 pro, 2 proti, 10 se zdržel.  
Usnesení nebylo schváleno. 
 
3. Usnesení:  
AS TUL schválil změny Přílohy č.1 Statutu TUL v předloženém znění. 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Usnesení:  
AS TUL schválil změny Statutu FP v předloženém znění. 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
Různé: 
- Ing. Novák se tázal Doc. Vilda na stav změn Statutu TUL navržených již dříve studentskou komorou 
AS TUL. Bylo dohodnuta diskuze mezi oběma stranami a předložení návrhu ke schválení, 
- byl rozdán leták informující o setkání 29.3.04 v rámci akce Týden neklidu, pořádaném zdejšími 
odbory, 
- Ing. Novák se vyjádřil k dopisu zaslanému AS místopředsedou AS JČU p. Juklem, který se týká 
reformy financování ubytování studentů, v tom smyslu, že SK AS TUL je ochotná se i nadále účastnit 
diskuze o reformě. Ing. Šubert se zeptal p. rektora na jeho postoj k reformě – ten této reformě 
nevyjadřuje podporu, 
- byla oznámena rezignace p. Šefla, senátora za FA. Doc. Richter požádal prostřednictvím ak. malíře 
Bendy AS FA o neprodlené uspořádání voleb. 
 
Příští zasedání je plánováno na 20.4.2004 
 
 
 
Liberec 9.3.2004 
Zapsala: Bartešová 

Doc. Ing. A.Richter, CSc. 
předseda AS TUL 


